平成 31年 2月 15日

病院長 様

がん登録実務担当者 殿

三島医療圏がん登録部会

部会長 後藤 昌弘

（大阪医科大学附属病院 がん医療総合センター 副センター長）

三島医療圏がん登録部会

平成 30年度第 2 回三島医療圏における

がん登録実務者勉強会の開催案内について

拝啓 時下ますますご清栄の事とお慶び申し上げます。

さて、この度、平成 30 年度第 2 回三島医療圏におけるがん登録実務者勉強会を、下記の通り開催い

たします。三島医療圏がん登録部会は、年に 1回の部会と、2回の勉強会を行っています。

がん登録は、がんの種類や罹患率を登録し、治療後の生存率と治療法による生存率や地域の差を分析、

評価してがん対策を推進する事業です。がん登録実務者は診療録から必要な情報を読み取り、正しく登

録することが求められています。

ぜひ、この機会に日頃の登録実務の悩みなどもお持ちよりされ、ご参加いただきますようご案内申し

上げます。

記

1. 日 時  ： 平成 31年 3月 16日（土）

         14時 30分～16時 30分（受付開始 14時 00分より）

2. 場 所  ： 大阪医科大学 看護学部北キャンパス 講義室 4

   〒569-0095 大阪府高槻市八丁西町 7番 6号

3. 講 師  ： 大阪医科大学附属病院 診療情報管理室 課長補佐   松本 吉史

4. 参加費  ： 無料

5. 申込期間 ： 平成 31年 3月 15日（金）まで

6. 申し込み先： E-mailでお申込み下さい。

診療情報管理室 岡元 かおり宛

    Mail：hof253@osaka-med.ac.jp

7. プログラム： 14：00   受付開始

14：30   開会挨拶

14：40～16：30  内容（予定）

1 ）がん登録に関する講義と演習（グループワークを含む）

2 ）情報提供

         16：30   閉会
【連絡先】

大阪医科大学附属病院

  診療情報管理室 岡元、松本

TEL：072-684-6334

FAX：072-684-6781

E-mail：hof253@osaka-med.ac.jp

平成30年度 第2回三島医療圏がん登録勉強会

日時： 3月16日（土） 14：30～16：30

場所：

受付： 14：00～
担当：松本（PHS：8371）診療情報管理室

駅から看護学部北キャンパスへ

 JR東海道本線（JR京都線）
「高槻」駅下車
南口より徒歩約10分

阪急京都線
「高槻市｣駅下車
出口１より徒歩約8分

← JR高槻駅 側
大阪医科大学
本部キャンパス

大阪医科大学
附属病院

↓ 阪急高槻市駅 側

看護学部
北キャンパス

	平成30年度 第2回三島医療圏がん登録勉強会案内20190316　修正版 - コピー
	会場地図　看護大学北キャンパス